TERMO ADITIVO N. º 128/2013
CONTRATO Nº 248/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 125/2013

Termo Aditivo ao Contrato assinado em 20 de setembro de 2013, entre o Município de Pato
Bragado, e a empresa JUVALMAR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, ambos já qualificados no
Contrato original, que passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: : Através do presente Termo Aditivo, as partes resolvem Reduzir o Objeto
Contratado, com glosa de atividades e conseqüentemente o valor financeiro, nos itens e valores
abaixo relacionados:
1. Despesas com a divulgação diária da festa com som de rua, em toda a região (R$ 2.000,00);
2. Contratação de bandas para animação da festa (R$ 6.000,00)
3. Locação de até pirâmides (R$ 1.430,00)

Parágrafo Único: O total dos serviços glosados soma R$ 9.430,00 (nove mil, quatrocentos e trinta
reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Pelos serviços glosados e valores reduzidos, o valor global do contrato passa
a ser de R$ 58.070,00 (cinquenta e oito mil e setenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais Cláusulas e condições do Contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado – PR, em 18 de outubro de 2013.

MUNICIPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - CONTRATANTE

JUVALMAR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
Jucier Savaris - CONTRATADA